1

РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

ЦЕН Т Р АЛ ЬНЫЙ  КОМИТЕТ

ПРЕ ЗИДИУМ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.08.2015г. №19–7

О Всемирном дне действий
профсоюзов в октябре 2015 года

Исполком ФНПР Постановлением от 22.07.2015г. принял решение провести 7
октября 2015 года Всероссийскую акцию профсоюзов в рамках Всемирного дня
действий профсоюзов «За достойный труд!» под девизом «За справедливую
бюджетную политику! Нет произволу финансистов!».

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Постановление Исполкома ФНПР от 22.07.2015г. № 5–2 О подготовке и
проведении Всероссийской акции профсоюзов в рамках «Всемирного дня
действий «За достойный труд!» 7 октября 2015 года (опубликовано на сайте
ФНПР) принять к исполнению всем организациям Профсоюза.

2. Территориальным комитетам, советам Профсоюза, профкомам первичных
профсоюзных организаций непосредственного обслуживания ЦК Профсоюза:
2.1. Организовать участие членов Профсоюза соответствующих организаций

в проведении акции «За достойный труд» в формах, принятых
Исполкомом ФНПР и территориальными объединениями организаций
профсоюзов.
Использовать в ходе акции общие требования и лозунги профсоюзов,
утвержденные Исполкомом ФНПР. (Приложение № 1 на 2 –х листах).

2.2. Представить в ЦК Профсоюза Информацию об итогах проведения акции
профсоюзов, утвержденные исполкомом ФНПР (Приложение № 2 на 1–м
листе).

Срок: до 12 октября 2015г.
3. Молодежной комиссии ЦК Профсоюза, Молодежным комиссиям, советам

организаций Профсоюза принять активное участие в подготовке и проведении
акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!»

4. Отделу организационной работы аппарата ЦК Профсоюза:
4.1. Направить в координационный комитет солидарных действий ФНПР

информацию о принятии Постановления Президиума ЦК Профсоюза об

2

участии в акции организаций Профсоюза и выдвигаемых ими
требованиях.

Срок: до 16 сентября 2015г.
4.2. Обобщить и направить в Департамент организационной работы и

развития профсоюзного движения Аппарата ФНПР информацию об
итогах акции.

Срок: до 14 октября 2015г.
5. Президиуму ЦК Профсоюза рассмотреть итоги проведения акции «За

достойный труд» на своем заседании.
Срок: IV кв. 2015г.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
Президиум ЦК Профсоюза.

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин

Приложение №1
к Постановлению
Президиума ЦК Профсоюза
от 27.08.2015г. № 19–7

ОБЩИЕ  ТРЕБОВАНИЯ  И  ЛОЗУНГИ  ПРОФСОЮЗОВ
1. 25 лет на защите прав и свобод трудящихся!
2. Росту цен - опережающий рост зарплаты!
3. Не будь заложником «серой» зарплаты!
4. В России заработал – в Россию и вложи!
5. Доходам россиян – реальный рост!
6. Достойная зарплата – достойная пенсия!
7. Руки прочь от работающих пенсионеров!
8. Пенсионеры работают не от хорошей жизни!
9. Достойный труд, достойная зарплата, достойная пенсия!
10. Защитим наше право на пенсионное страхование!
11. Есть инфляция, должна быть индексация!
12. Пенсионные накопления – собственность пенсионеров!
13. Безопасным условиям – ДА! Росту профзаболеваний – НЕТ!
14. 25 лет ФНПР – новые возможности!
15. Наша солидарность  –  наше оружие!
16. Профсоюзы  не ищут дорогу  - они ее прокладывают!
17. 25 лет ФНПР – время борьбы и побед!
18. Нет на предприятии профсоюза?! Обманут  работодателем  будешь!
19. Обманули? Иди в профсоюз!
20. Руки прочь от внебюджетных фондов!
21. Бюджеты социальных фондов заработаны трудящимися !
22. ПФР, ФСС, ФОМС сформированы на наши деньги!
23. Средства внебюджетных фондов – средства рабочих!
24. Урезание социальных льгот – удар по экономике!
25. Меры экономии губят нашу экономику!
26. Экономить на людях дальше некуда!
27. Правительство! Хватит экономить! Развивай экономику!
28. Урезание льгот подрывает стабильность!
29. Либералы в правительстве – горе в стране!
30. Социальному государству – социальные решения!
31. Прогрессивный налог – это ОК!
32. Больше зарплаты – выше бюджет!
33. Будущее за социальным государством!

Приложение №2
к Постановлению
Президиума ЦК Профсоюза
от 27.08.2015 г. № 19–7

ИНФОРМАЦИЯ
об итогах проведения акции профсоюзов 7 октября 2015г.

в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!» в организации
Российского профсоюза работников радиоэлектронной промышленности

№
пп

Наименование
территориальной

(первичной)
организаций
Профсоюза

Информация о
проведенных

митингах/пикетах

Информация о дополнительных
мероприятиях

Мероприятия
молодежных советов

Освещение
акции в
средствах
Массовой
информации

Кол-во
митингов/
пикетов

Кол-во
участников
митингов/
пикетов

Форма
мероприятий

Место
проведения

(город,
предприятие)

Кол-во
участников

Форма
мероприятий

Кол-во
участников

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Председатель
 (организация)

 (Подпись)  (ФИО)

	N19-07 Пост О Всемирном дне действий в октябре 2015
	N19-07 Прил1 О Всемирном дне действий в октябре 2015 (лозунги)
	N19-07 Прил2 О Всемирном дне действий в октябре 2015 (форма информации)